
5P, s.r.o. SMLOUVA O DÍLO NIDV 
 

 
Strana 1 z 5. 

SMLOUVA O DÍLO 
ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA ESSS EPD 

 
uzavřená podle ustanovení § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 
 
 

Smluvní strany 
 
"5P", s.r.o. 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

29183, 
sídlo: Ruská 707/74, 101 00 Praha 10 - Vršovice, 
provozovna: Augustinova 2062/18, 148 00 Praha 4 - Chodov 
IČO: 612 51 844, 
DIČ: CZ61251844, 
zastoupená: Ing. Petrem Pavoučkem, jednatelem společnosti 
banka:  
č. účtu:  
 
dále jen: „zhotovitel“ 
 
a 
 
Národní institut dalšího vzdělávání (NIDV) 
sídlo: Senovážné náměstí 25, 110 00 Praha 1 
IČO: 457 68 455, 
zastoupená: Mgr. et Mgr. Helenou Plitzovou 
banka:  
č. účtu:  
 
dále jen: „objednatel“, 
 
uzavírají tuto smlouvu: 
 

Článek 1 
Předmět a rozsah plnění 

 
Předmětem plnění je dodávka a implementace úpravy a rozšíření SW (popřípadě následná podpora 
podle samostatné servisní smlouvy):  
 
Napojení ESSS EPD na ISRS (informační systém registr smluv) 
 
Úprava zahrnuje: Rozšíření funkčnosti stávajícího modulu „Evidence smluv“ o možnost publikace 
vybraných dokumentů do veřejného Registru smluv. Podporované operace:  

- zveřejnění záznamu [s přílohami],  
- přidání přílohy (s automatickým rozdělením na více DS při překročení limitu ISDS = 20 MB), 
- znepřístupnění záznamu 

 
 

Článek 2 
Doba plnění, platnost a účinnost 

 
A. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do předání díla a jeho písemné akceptace objednatelem. 
Nejdéle tato doba určitá uplyne 31. dnem ode dne, ve kterém tato smlouva nabyla platnosti a 
účinnosti. 



5P, s.r.o. SMLOUVA O DÍLO NIDV 
 

 
Strana 2 z 5. 

B. Platnost a účinnost smlouvy nastává dnem zveřejnění smlouvy, podepsané oběma smluvními 
stranami, v Registru smluv. 
 
 

Článek 3 
Práva a povinnosti objednatele 

 
A. Objednatel se zavazuje: 
 
K součinnosti při zhotovení díla zhotovitelem v termínu uvedeném v článku 2 smlouvy, to znamená 
m.j.: 
 

1. Zajistit pracovníkům zhotovitele: 
a) Přístup (nejlépe vzdálený) k prostředkům výpočetní techniky, síti a serverům 

objednatele. 
 
2. Poskytnout veškeré potřebné informace o věcném a organizačním řešení problematiky, 

týkající se předmětu plnění ve formě konzultací a podkladů. 
 
3. Převzít zhotovené dílo (součástí předání a převzetí je vyzkoušení díla) v řádném, funkčním, 

bezvadném a v provozuschopném stavu. 
 
4. V případě převzetí díla podepsat akceptační a předávací protokol, doručený mu 

zhotovitelem. 
 
5. Zaplatit dohodnutou cenu díla způsobem sjednaným v článku 5 této smlouvy. 
 
6. Nerozšiřovat: 

a) Žádnou část programového kódu, dodaného mu v rámci plnění zhotovitelem, třetím 
osobám. S výjimkou uvedenou v čl. 3 bodě B odst. 2 smlouvy. 
 

b) Žádnou část technické ani uživatelské dokumentace, dodané mu v rámci plnění 
smlouvy zhotovitelem třetím osobám. S výjimkou uvedenou v čl. 3, bodu B, 
odst. 3 smlouvy. 

 
B. Objednatel je oprávněn: 
 

1. Průběžně kontrolovat provádění díla, sám nebo prostřednictvím osoby, kterou k tomuto 
účelu pověří. 

 
2. Pořídit 1 kopii programového kódu, dodaného mu zhotovitelem, pro svoji potřebu 

zálohování. 
 
3. Pořizovat kopie technické a uživatelské dokumentace dodané mu v rámci plnění smlouvy 

zhotovitelem, výhradně pro potřeby svých zaměstnanců. 
 
 

Článek 4 
Práva a povinnosti zhotovitele 

 
A. Zhotovitel je povinen: 
 

1. Provést dílo podle článku 1 smlouvy řádně a v souladu s platnými technickými normami. 
2. Zahájit zhotovování díla neprodleně po uzavření této smlouvy. 
3. Nainstalovat dílo na prostředky výpočetní techniky objednatele. 
4. Vyzvat objednatele nejméně 3 dny před termínem předání k vyzkoušení zhotoveného díla. 
5. Předat dílo objednateli v dohodnuté lhůtě a provést jeho předvedení v místě sídla 

objednatele. 



5P, s.r.o. SMLOUVA O DÍLO NIDV 
 

 
Strana 3 z 5. 

6. Sepsat o předání předmětu plnění akceptační a předávací protokol, který bude po 
akceptaci podepsán zástupci obou smluvních stran. 

7. Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech zjištěných v souvislosti s plněním smlouvy 
vůči třetím stranám a k témuž zavázat i své subdodavatele. 

8. Podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou díla z veřejných výdajů. Zhotovitel se zavazuje k uchování účetních záznamů 
a dalších relevantních podkladů souvisejících s předmětem plnění dle platných právních 
předpisů.  

9. Provádět technickou podporu podle potřeb objednatele, na základě samostatné servisní 
smlouvy. 

 
 
B. Zhotovitel je oprávněn: 
 
Zhotovit a provádět dílo sám, nebo ve spolupráci s třetími osobami, a to zejména se správcem 
počítačové sítě objednatele. Smluvním partnerem, zhotovitelem, dodavatelem, držitelem záruk 
i odpovědnosti ale vždy zůstává pouze zhotovitel. 
 
C. Zhotovitel tímto poskytuje na základě této smlouvy objednateli podle příslušných ustanovení 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (autorský zákon) a dále dle ustanovení § 2360 
a následující zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, časově 
a rozsahem neomezenou nevýhradní licenci na používání jím dodaného SW pro libovolný 
počet zaměstnanců objednatele.  
Zhotovitel ale i nadále zůstává jediným vlastníkem programu a dokumentace k němu i všech dalších 
práv k jeho úpravám a šíření. 
 
D. Licence k používání tohoto IS přechází na objednatele automaticky okamžikem zaplacení ceny 
plnění podle článku 5 smlouvy. 

 
 

Článek 5 
Cena plnění a způsob úhrady 

 
A. Celková cena plnění je stanovena dohodou smluvních stran, ve výši: 
 

=98.000,00 Kč bez DPH 
(slovy: Devadesátosmtisíc korun českých). 
 

Tj.: 
=118.580,00 Kč včetně DPH 

(slovy: Jednostoosmnácttisícpětsetosmdesát korun českých), 
 

přičemž  
=20.580,00 Kč tvoří DPH v zákonem stanovené výši 21 %. 

 
B. Cena je dohodnuta jako nejvyšší možná a zahrnuje veškeré náklady související s poskytnutím 
celého předmětu plnění. 
 
C. Zhotovitel má právo fakturace na základě potvrzeného akceptačního a předávacího protokolu, 
jehož kopii přiloží k faktuře. Faktura (daňový doklad) bude mít splatnost 21 dnů ode dne doručení 
objednateli.  
 
D. Platba bude poukázána objednatelem zhotoviteli bezhotovostním převodem, na základě faktury 
vystavené zhotovitelem a doručené objednateli, a to na bankovní účet uvedený na faktuře. Za den 
úhrady se považuje den, kdy je platba odepsána z účtu objednatele. 
 
 



5P, s.r.o. SMLOUVA O DÍLO NIDV 
 

 
Strana 4 z 5. 

Článek 6 
Sankce 

 
A. Objednatel má právo na snížení fakturované částky o 0,05 % z celkové ceny plnění za každý den 
prodlení zhotovitele oproti termínům stanoveným v čl. 2 bodu A smlouvy. 
 
B. Zhotovitel má právo fakturovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celé fakturované částky za každý 
den prodlení objednatele ve splatnosti. 
 
C. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za zpoždění nebo nesplnění svých povinností, 
vyplývajících z této smlouvy, z jakýchkoli důvodů, které jsou mimo její moc.  
 
 

Článek 7 
Záruka a servis 

 
A. Za vady díla odpovídá zhotovitel v rozsahu stanoveném v § 2615 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
B. Záruční doba na jakost díla počíná běžet okamžikem akceptace díla objednatelem a končí 
uplynutím záruční doby v délce 24 měsíců. 
 
C. Vady díla bude objednatel reklamovat písemně, prostřednictvím ustanoveného zástupce, a to 
s dostatečnou specifikací vady. Ohlášení vady musí být doručeno buď zástupci zhotovitele, nebo do 
provozovny zhotovitele (Augustinova 2062/18, 148 00 PRAHA 4) a to písemně na uvedenou adresu, 
nebo mailem na emailovou adresu  
 
D. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla v nejkratším možném termínu podle povahy vady, a to 
bezplatně.  
 
E. Záruka se nevztahuje na vady způsobené nevhodným zacházením či nedostatečnou údržbou, 
nebo vyšší mocí. 
 
 

Článek 8 
Odpovědnost za škody 

 
A. Zhotovitel odpovídá objednateli výhradně za škody na majetku, které by způsobili jeho pracovníci 
po dobu zhotovování díla dle této smlouvy a po dobu jejich pobytu v objektech objednatele v rámci 
plnění povinností daných touto smlouvou. 
 
 

Článek 9 
Další ujednání 

 
A. Vyskytnou-li se v průběhu plnění smlouvy události, které jedné nebo oběma smluvním stranám 
částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností, jsou smluvní strany povinny se o tom bez 
zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
 
B Odstoupit od smlouvy může objednatel tehdy, jestliže předané dílo je zcela nezpůsobilé 
k zamýšlenému účelu použití a vady nebyly odstraněny ani po uplynutí lhůty 60 dnů od jejich 
ohlášení. V tomto případě je zhotovitel povinen neprodleně vrátit veškeré technické podklady 
a dokumentaci objednateli a nevzniká mu žádný nárok na úhradu jeho nákladů vynaložených na 
zhotovení díla. 
 
C. Protože součástí zhotovení díla je výsledek, který je chráněn podle ustanovení autorského zákona, 
je objednatel oprávněn jej využívat jen k účelu vyplývajícímu z této smlouvy.  
 
 



5P, s.r.o. SMLOUVA O DÍLO NIDV 
 

 
Strana 5 z 5. 

Článek 10 
Zástupci smluvních stran 

 
A. Za objednatele jsou k věcnému jednání a podpisu předávacích a akceptačních protokolů 
oprávněni: 
 

 
telefon:   
mail:   

 
 

telefon:  
mail:   

 
B. Za zhotovitele je k věcnému jednání a podpisu předávacích a akceptačních protokolů oprávněn: 
 

Ing. Petr Pavouček, jednatel 
telefon:  
mail:  

 
 

Článek 11 
Závěrečná ujednání 

 
A. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu. Po podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran obdrží každá smluvní strana jedno vyhotovení. 
 
B. Objednatel, jenž je státní příspěvkovou organizací, je povinen zveřejnit tuto smlouvu dle 
zák. č. 340/2015 Sb. zákon o registru smluv, prostřednictvím veřejného registru smluv. Objednatel 
tuto smlouvu zveřejní neprodleně po jejím podpisu oběma smluvními stranami prostřednictvím 
registru smluv, s čímž zhotovitel souhlasí. 
 
C. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze vzestupně očíslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
D. Otázky smlouvou neupravené, nebo upravené pouze částečně se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 
 
E. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, srozumitelně a vážně, 
bez jakékoliv tísně a nátlaku a bez ekonomického zvýhodnění některé ze smluvních stran, což 
stvrzují svým podpisem. 
 
 
V Praze dne 25.07.2017   V Praze dne 26.07.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ………………………………………. ………………………………………… 
 za objednatele za zhotovitele 
 Mgr. et Mgr. Helena Plitzová Ing. Petr Pavouček 
 ředitelka jednatel společnosti 




